1

证券代码：002946 证券简称：新乳业  公告编号：2025-002

债券代码：128142 债券简称：新乳转债

新希望乳业股份有限公司

关于出售子公司部分股权暨关联交易收到第三次

支付款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 交易情况概述

新希望乳业股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）分别于 2023 年 11

月 28 日、2023 年 12 月 14 日召开公司第三届董事会第五次会议、公司 2023 年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于转让重庆新牛瀚虹实业有限公司部分股

权暨关联交易的议案》，批准本公司（转让方）与草根知本集团有限公司（受让

方，以下简称“草根知本”）、重庆竞润瀚虹企业管理咨询有限公司、华昌明、伍

元学、华自立签署关于转让重庆新牛瀚虹实业有限公司（以下简称“重庆瀚虹”）

45%股权（以下简称“标的股权”）的《股权转让协议》，将本公司所持有重庆瀚

虹的标的股权出售给草根知本，转让对价为人民币 14,850 万元。具体内容详见

本公司披露于巨潮资讯网等指定信息披露媒体的公告《关于出售子公司部分股权、

关联交易暨投资项目进展的公告》（公告编号 2023-082）、《2023 年第一次临时

股东大会决议公告》（公告编号 2023-085）。

二、 交易进展情况

2023 年 12 月 20 日，重庆瀚虹完成标的股权工商变更登记，并完成董事会

改组及监事变更，详见本公司披露于巨潮资讯网等指定信息披露媒体的《关于出

售子公司部分股权暨关联交易完成工商变更登记的公告》（公告编号 2023-087）。

2023 年 12 月 28 日，公司收到草根知本按《股权转让协议》约定的股权转

2

让款人民币 74,250,000 元，第一次支付已经完成。详见本公司披露于巨潮资讯

网等指定信息披露媒体的《关于出售子公司部分股权暨关联交易收到第一次支付

款的公告》（公告编号 2023-088）。

2024 年 6 月 27 日，公司收到草根知本按《股权转让协议》约定的股权转让

款人民币 44,550,000 元，第二次支付已经完成。详见本公司披露于巨潮资讯网

等指定信息披露媒体的《关于出售子公司部分股权暨关联交易收到第二次支付款

的公告》（公告编号 2024-045）。

2024 年 12 月 31 日，公司收到草根知本按《股权转让协议》约定的股权转

让款人民币 29,700,000 元，第三次支付已经完成。截至本公告披露日，公司已

收到草根知本按《股权转让协议》约定需支付的全部股权转让款。

特此公告。

新希望乳业股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 3 日

	一、 交易情况概述
	二、 交易进展情况